

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
 정책: 마을급수시설 유지관리
 단위: 수질관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	19,232,772	14,061,115	5,171,657
국	3,177,500		
지	7,851,000		
도	395,283		
군	7,808,989		
마을급수시설 유지관리	3,210,894	2,657,670	553,224
국	12,500		
지	1,200,000		
도	43,000		
군	1,955,394		
수질관리 강화	206,684	202,224	4,460
정기 수질검사	206,684	202,224	4,460
201 일반운영비	178,620	175,588	3,032
02 공공운영비	178,620	175,588	3,032
○마을상수도 통신이용료 100,000원*2회선*12월	2,400		
○마을상수도 수질검사 수수료	175,020		
- 원수(지하수:11항목/2년)	17,000		
85,000원*200개소*1회			
- 원수(계곡수:5항목/반기)	660		
33,000원*10개소*2회			
- 원수(계곡수:9항목/2년)	2,500		
250,000원*10개소*1회			
- 정수	154,860		
· 14개 항목	64,080		
80,000원*267개소*3회			
· 57개 항목	90,780		
340,000원*267개소*1회			
○약수터 전기요금	1,200		
100,000원*1개소*12회			
206 재료비	28,064	26,636	1,428
01 재료비	28,064	26,636	1,428
○우물 소독약 구입	19,224		
12,000원*267개소*6회			
○수질검사 기자재 및 시약 구입	4,400		
5,500원*800건			
○마천광역 마이크로필터 구입	4,440		
185,000원*2조*12월			
상수도 시설관리	416,100	471,100	△55,000
도	43,000		
군	373,100		
상수도 유지관리(도비)	143,000	198,000	△55,000
도	43,000		
군	100,000		
307 민간이전	143,000	198,000	△55,000
도	43,000		
군	100,000		
05 민간위탁금	143,000	198,000	△55,000
○도비보조사업	143,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 마을급수시설 유지관리
 단위: 상수도 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 마을상수도 유지관리 위탁(소규모수도시설) 143,000,000원*1식	143,000		
	도	43,000		
	군	100,000		
	상수도 유지관리(자체)	273,100	273,100	0
	307 민간이전	273,100	273,100	0
	05 민간위탁금	273,100	273,100	0
	○마을상수도 유지관리 위탁 1,100,000원*121개소	133,100		
	○마을상수도 안전한 음용수 공급(전기료) 140,000,000원*1식	140,000		
	상수도 시설개선	2,588,110	1,984,346	603,764
	국	12,500		
	지	1,200,000		
	군	1,375,610		
	마을상수도 유지보수사업	848,824	826,858	21,966
	203 업무추진비	2,850	3,000	△150
	03 시책추진업무추진비	2,850	3,000	△150
	○마을상수도 시책추진 500,000원*6회*95%	2,850		
	401 시설비및부대비	845,974	823,858	22,116
	01 시설비	839,162	818,700	20,462
	○마을상수도 긴급유지보수 200,000,000원*1식	200,000		
	○지하수 사후관리(영향조사) 4,900,000원*33개소	161,700		
	○마을상수도 노후관로 교체(1개소) 217,500,000원*1개소	217,500		
	○마을상수도 한파대책사업 2,000,000원*40개소	80,000		
	○마을상수도 시설물개보수(수위조절기, 약품투입기, 오염방지시설) 12,542,000원*11개소	137,962		
	○소방용수시설설치 및 유지관리 1,000,000원*40개소	40,000		
	○약수터 UV설비 유지관리 1,000,000원*1개소*2회	2,000		
	03 시설부대비	6,812	5,158	1,654
	○마을상수도 노후관로 교체 1,892,000,000원*0.36%	6,812		
	소규모 수도 노후화 시설 개량 사업 지원	857,143	885,544	△28,401
	지	600,000		
	군	257,143		
	401 시설비및부대비	857,143	885,544	△28,401
	지	600,000		
	군	257,143		
	01 시설비	851,742	880,000	△28,258
	○지특회계사업	851,742		

부서: 상하수도사업소
 정책: 마을급수시설 유지관리
 단위: 상수도 시설개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 소규모수도시설개량사업(L=8.2km) 851,742,000원*1식	851,742		
	03 시설부대비	600,000		
	○지특회계사업	251,742		
	- 소규모수도시설개량사업 857,143,000*0.63%	5,401	5,544	△143
	○지특회계사업	5,401		
	- 소규모수도시설개량사업 857,143,000*0.63%	5,401		
농어촌생활용수개발(광역마을상수도 확장사업)		857,143	271,944	585,199
		600,000		
		257,143		
401 시설비및부대비		857,143	271,944	585,199
		600,000		
		257,143		
01 시설비		851,742	270,000	581,742
	○지특회계사업	851,742		
	- 유림지구 생활용수개발(유림지구 광역마을 상수도 설치사업) 851,742,000원*1식	851,742		
		600,000		
		251,742		
03 시설부대비		5,401	1,944	3,457
	○지특회계사업	5,401		
	- 유림지구 생활용수개발(유림지구 광역마을 상수도 설치사업) 857,143,000원*0.63%	5,401		
먹는물 공동시설 개선(국비)		25,000	0	25,000
		12,500		
		12,500		
401 시설비및부대비		25,000	0	25,000
		12,500		
		12,500		
01 시설비		24,730	0	24,730
	○국비보조사업	24,730		
	- 음수대 상부보호시설 설치(백운산약수터) 10,730,000원*1식	10,730		
		5,500		
		5,230		
	- 안내판 교체(백운산·상림약수터) 7,000,000원*2식	14,000		
		7,000		
		7,000		
03 시설부대비		270	0	270
	○국비보조사업	270		
	- 기타경비 25,000,000원*1.08%	270		
지방상수도의 맑은물 안정적 공급		11,457,370	10,090,509	1,366,861
		6,651,000		
		4,806,370		

부서: 상하수도사업소
 정책: 지방상수도의 맑은물 안정적 공급
 단위: 지방상수도 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지방상수도 개발		8,814,370	7,590,509	1,223,861
	지 군	5,065,000 3,749,370		
농어촌생활용수개발		7,235,715	5,666,000	1,569,715
	지 군	5,065,000 2,170,715		
401 시설비및부대비		7,235,715	5,666,000	1,569,715
	지 군	5,065,000 2,170,715		
01 시설비		6,724,494	5,075,561	1,648,933
○지특회계사업		6,724,494		
- 농어촌생활용수개발(서상지구 급수) 5,297,482,000원*1식		5,297,482		
	지 군	3,965,000 1,332,482		
- 농어촌생활용수개발(지곡지구) 648,566,000원*1식		648,566		
	지 군	500,000 148,566		
- 농어촌생활용수개발(병곡지구) 778,446,000원*1식		778,446		
	지 군	600,000 178,446		
02 감리비		487,158	573,025	△85,867
○지특회계사업		487,158		
- 농어촌생활용수개발(서상지구 급수) 352,643,000원*1식		352,643		
- 농어촌생활용수개발(지곡지구) 61,219,000원*1식		61,219		
- 농어촌생활용수개발(병곡지구) 73,296,000원*1식		73,296		
03 시설부대비		24,063	17,414	6,649
○지특회계사업		24,063		
- 농어촌생활용수개발(서상지구 급수) 5,664,286,000원*0.25%		14,161		
- 농어촌생활용수개발(지곡지구) 714,286,000원*0.63%		4,501		
- 농어촌생활용수개발(병곡지구) 857,143,000원*0.63%		5,401		
수도정비 기본계획 재정비 용역		479,428	846,299	△366,871
401 시설비및부대비		479,428	846,299	△366,871
01 시설비		476,000	841,000	△365,000
○수도정비 기본계획 재정비 용역 476,000,000원*1식		476,000		
03 시설부대비		3,428	5,299	△1,871

부서: 상하수도사업소
 정책: 지방상수도의 맑은물 안정적 공급
 단위: 지방상수도 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수도정비 기본계획 재정비 용역 476,000,000원*0.72%	3,428		
유수율 제고 사업	396,581	415,450	△ 18,869
401 시설비및부대비	396,581	415,450	△ 18,869
01 시설비	394,421	413,290	△ 18,869
○노후관로 교체사업 실시설계 용역 330,000,000원*4.37%	14,421		
○노후관로 교체사업(L=3.5km) 300,000,000원*1식	300,000		
○누수탐사 용역 80,000,000원*1식	80,000		
03 시설부대비	2,160	2,160	0
○노후관로 교체사업(L=3.5km) 300,000,000원*0.72%	2,160		
지방상수도 급수구역 확장사업	627,360	523,750	103,610
401 시설비및부대비	627,360	523,750	103,610
01 시설비	623,580	520,150	103,430
○지방상수도 급수구역 확장사업 실시설계 용역 600,000,000원*3.93%	23,580		
○지방상수도 급수구역 확장사업(1개소) 600,000,000원*1식	600,000		
03 시설부대비	3,780	3,600	180
○지방상수도 급수구역 확장사업(4개소) 600,000,000원*0.63%	3,780		
소방용수 시설 설치 및 유지관리	29,800	32,040	△ 2,240
401 시설비및부대비	29,800	32,040	△ 2,240
01 시설비	29,800	32,040	△ 2,240
○소화전 신설(지상식) 3,200,000원*3개소	9,600		
○소화전 시설 유지관리	20,200		
－ 소화전 고장 수리 500,000원*224개소*10%	11,200		
－ 소화전 표지판 설치 200,000원*45개소	9,000		
함양,안의정수장 보강사업	45,486	106,970	△ 61,484
401 시설비및부대비	45,486	106,970	△ 61,484
01 시설비	45,000	106,070	△ 61,070
○함양,안의상수도 보강사업(취수장 호이스트 설치 등 7건) 45,000,000원*1식	45,000		
03 시설부대비	486	900	△ 414
○함양,안의상수도 보강사업(취수장 호이스트 설치 등 7건) 45,000,000원*1.08%	486		
지방상수도개발	2,643,000	2,500,000	143,000
	지 군 1,586,000 1,057,000		
노후상수관망정비사업	2,643,000	2,500,000	143,000

부서: 상하수도사업소
 정책: 지방상수도의 맑은물 안정적 공급
 단위: 지방상수도개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지	1,586,000		
	군	1,057,000		
403	자치단체등자본이전	2,643,000	0	2,643,000
	지	1,586,000		
	군	1,057,000		
02	공기관등에대한자본적대행사업비	2,643,000	0	2,643,000
	○지특회계사업	2,643,000		
	－ 지방상수도 현대화사업(노후상수관망정비)	2,643,000		
	2,643,000,000원*1식	2,643,000		
	지	1,586,000		
	군	1,057,000		
하수도 관리		4,502,012	1,250,440	3,251,572
	국	3,165,000		
	도	352,283		
	군	984,729		
하수처리시설 설치		4,502,012	1,250,440	3,251,572
	국	3,165,000		
	도	352,283		
	군	984,729		
하수도의 설치 및 관리(하수관거정비BTL임대료)		900,000	0	900,000
	국	630,000		
	군	270,000		
401	시설비및부대비	900,000	0	900,000
	국	630,000		
	군	270,000		
01	시설비	894,330	0	894,330
	○국비보조사업	894,330		
	－ 함양군 BTL사업 임대료 및 운영비 지원사업	894,330		
	894,330,000원*1식	894,330		
	국	630,000		
	군	264,330		
03	시설부대비	5,670	0	5,670
	○국비보조사업	5,670		
	－ 함양군 BTL사업 임대료 및 운영비 지원사업	5,670		
	900,000,000원*0.63%	5,670		
하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)		3,028,566	979,000	2,049,566
	국	2,324,000		
	도	352,283		
	군	352,283		
401	시설비및부대비	3,028,566	979,000	2,049,566
	국	2,324,000		
	도	352,283		
	군	352,283		
01	시설비	3,013,711	972,446	2,041,265
	○국비보조사업	3,013,711		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 우동마을하수도시설설치공사 966,160,000원*1식 	966,160		
국	830,000		
도	71,143		
군	65,017		
<ul style="list-style-type: none"> - 오천마을하수도시설설치공사 365,489,000원*1식 	365,489		
국	285,000		
도	41,570		
군	38,919		
<ul style="list-style-type: none"> - 추성마을하수도시설설치공사 1,682,062,000원*1식 	1,682,062		
국	1,209,000		
도	239,570		
군	233,492		
03 시설부대비	14,855	6,554	8,301
○국비보조사업	14,855		
<ul style="list-style-type: none"> - 우동마을하수도시설설치공사 972,286,000원*0.63% 	6,126		
<ul style="list-style-type: none"> - 오천마을하수도시설설치공사 368,140,000원*0.72% 	2,651		
<ul style="list-style-type: none"> - 추성마을하수도시설설치공사 1,688,140,000원*0.36% 	6,078		
공공하수도재해대비	272,016	271,440	576
401 시설비및부대비	272,016	271,440	576
01 시설비	270,000	270,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○재해저감위기관리대응 및 시설유지관리(함양관동오수정비 외 5개소) 200,000,000원*1식 	200,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○하수도관로 CCTV 및 시험조사 5,000원*4,000m 	20,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○하수관거악취방지 및 준설 5,000원*10,000m 	50,000		
03 시설부대비	2,016	1,440	576
<ul style="list-style-type: none"> ○재해저감위기관리대응 및 시설유지관리 280,000,000원*0.72% 	2,016		
하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)	301,430	0	301,430
국	211,000		
군	90,430		
401 시설비및부대비	301,430	0	301,430
국	211,000		
군	90,430		
01 시설비	299,259	0	299,259
○국비보조사업	299,259		
<ul style="list-style-type: none"> - 백무동지구 하수관로 정비공사 299,259,000원*1개소 	299,259		
국	211,000		
군	88,259		
03 시설부대비	2,171	0	2,171

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수처리시설 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○국비보조사업		2,171		
- 백운동지구 하수관로 정비공사 301,430,000원*0.72%		2,171		
행정운영경비(상하수도사업소)		62,496	62,496	0
기본경비		62,496	62,496	0
기본경비		62,496	62,496	0
201 일반운영비		33,896	33,896	0
01 사무관리비		33,896	33,896	0
○부서총액 1,831,000원*16명		29,296		
○급량비		2,800		
- 특근매식비 7,000원*16명*25일		2,800		
○임차료		1,800		
- 고속 복사기 150,000원*1대*12월		1,800		
202 여비		24,960	24,960	0
01 국내여비		24,960	24,960	0
○관내여비 80,000원*16명*12월		15,360		
○관외여비 75,000원*16명*8일		9,600		
203 업무추진비		3,640	3,640	0
02 정원가산업무추진비		640	640	0
○정원가산업무추진비 40,000원*16명		640		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비 250,000원*12월		3,000		